Extant quæ hic habet Gaza, suprà i. λα. & λβ.

14. Διὰ τὸ μὲν ὄψις οὐ διέρχεται διά τὸ σερεῖν. ἡ δὲ φωνὴ, διέρχεται; ἡ δὲ τῆς
μέντης ἔψεως, μία φορά τὸ κατ' θύεῖαν. (συμμεῖον δὲ αὐτὸν τὸ τὸ μέλισσας αὔτηνες, τὸ δὲ δέ εἰς εὐ-
αντίας μόνον ὄραμέν) τῆς δὲ φωνῆς, πολλαῖς; αἰκνύομεν γάρ πομπαχόθεν. ὅτους δὲ
καλούμην κατ' θύεῖαν εἰς πίστειν, διά τοι μὲν
κατ' ἀλλήλους εἰς τοὺς πόρους, αἵματος διέ-
ρχεται. ὁ δὲ αὖτε τὸ φωνὴν, αὐτὸν πομπαχόθεν φε-
ρεῖσθαι, διά τοι πομπὸς διαπίσθει καὶ αἰκνύεται. τὸ δὲ τοῖς υγροῖς, αἵ μὲν ὄψις, διέ-
ρχεται. αἱ δὲ φωναί, οὐτοὶ αἰκνύονται, ἡ μέλισσα, λεπτοτέρου ὄντος τὸ υγρόν, ἡ τῆς γῆς,
ὅτι οἱ πόροι * μικροὶ χάρη κατ' αἰλιάλους.
ώστε οὐ καλύεται καὶ ὄψις * διέρχεται.

γρ. μικροὶ
πομποί.
γρ. διέρχεται.

disposita turba constipatur, et rāspicere nequit: at vox quoniā quoquo versus profertur, omnia perreptat, penetrat, translapsa audiri vndique potest. In humoribus tamen facultas rāspiciendi oculis data est: voci autem nulla, vel minima, quāquā humor tenuior quā terra est:

A 54 Quæ causa est, ut lingua hæsitantes aliqui
fiat: An membra, quo loquimur, refrigeratio
causam habet, & tanquam stupens & at-
tonitum membrum id est: itaque vino con-
tinenteque oratione concalfacti, verba fa-
cilius possunt copulare. 55 Cur homo solus

ex omnium animantium numero lingua hæ-
sitans oritur? an quod solus compos sermo-
nis est, cetera vocem tantum obtinent? Qui
autem lingua hæsitant, vocem quidem pro-
ducunt, sed verba copulare, sermonemque

B condere nequeunt. 56 Cur sobrii, tem-
poraque hyberno vocem acutius mittimus,
vinolenti autem & astiuo grauius? An vox
acutior, quæ velocior est: velocior autem,
quæ corpore intento se promitt? Sobriorum
vero, hiemaque corpora magis constant,
quām vinolentorū & statēque: calores enim
tempore corpora resoluunt, atq; claxat.

57 Cur homo solus omnium animantium
lingua hæsitans prouenire potest? Virū quod
etiam mutus solus existit? linguae autē hæsi-
tatio, mutitas quædam est: nec membra,
quo loquimur, absolutū habetur. An quod
homo solus compos est sermonis, cetera au-

C tē hæsitatio, ut nomē declarat, vñū non est,
nec prōptam cōtinentemq; parit orationē?

58 Cur homini vox seriūs perfici solet, quām
ceteris, quibus data est vocis proferēdæ fa-
cultas? An quod vox humanæ genera, &
discrimina quām plurima sunt? cetera enim
animantia literas, vel nullas vel paucas ex-
primere possunt. Quod autem summè va-
rium, plurimisq; distinguendū differentiis
est, id tēpore longissimo perfici necesse est.

59 Cur ceteræ speciei eiusdem animantes
vozem fundunt eandem, homines autē va-
riam & multiplicē agunt? An hominū etiam
vox vna est, multa autem genera loquendi?

60 Sed cur communis hæc vna hominū va-
ria est, ceterorum autem simplex? an homi-
nes multas proferre literas possunt, cetera
vel nullam, vel duas, aut tres exprimunt in-
sonas? quæ vocalibus iunctæ locutionē con-
ficiunt? Oratio autem non voce, sed vocis
affectionibus significando absolvitur: at vo-
cis affectiones, literæ sunt: Quintiā pueri
non secus ac bestiæ, suas exprimunt appeti-
tiones, utpote qui nōdū proferre literas pos-
sunt. 61 Cur aspectus corpora penetrare
solida non potest, vox autē potest? An quod
aspiciendi delatio simplex est, quæ per direc-
tum profluere soleat ad lineam? (Cuius rei
indiciū Solis radius est, & quod nisi ē regio-
ne cernere non possumus: vox autem motu
multiplici ferri potest? quippe cūm vndeque
liceat audire. Quoties igitur aspectui direc-
tus ille impeditur progressus, eo scilicet
quod res obiecta meatum ineōdita siue in-

E disposita turba constipatur, et rāspicere nequit: at vox quoniā quoquo versus profertur, omnia perreptat, penetrat, translapsa audiri vndique potest. In humoribus tamen facultas rāspiciendi oculis data est: voci autem nulla, vel minima, quāquā humor tenuior quā terra est:

quoniam humoris meatus patui, densi contiuatique sunt, ut minimè aspectus impediatur, quominus tramite directo ingredi possit. Hæc eadem causa est, curetiam per vitrum, quod densissimum est, transpicere liceat: per ferulam, quæ rara solutaque est, non liceat: in altero enim meatus respondent inter se, in altero variant. Nec quicquam iuuat, amplos esse meatus, nisi rectè ad lineam positi sint. Vox autem minimè in aqua sentiri potest, quoniam minus aqua inanit, quam ut aërem capere, vocemque transmittere possit: vox enim aër quidam est. Haud enim omne rarius permeati se patitur, nisi etiam meatus ei respondeant, quos permeare conetur, & congruant, ut vis etiam colligendi & contrahendi se, desit, nisi meatus capaces corporum sint: quanquam quod rarum est, molle est, & tale, ut in se ipsum coire possit. Verum nonnulla præ nimia suorum meatum angustia colligi impediuntur, ut vitrum: quippe ut fleti contrahi queat, quamuis rarius ferula est, ratione prædicta: ut etiam aqua, & quicquid aliud generis eiusdem. Vnde illud quoque palam fit, non quod rarius raro, mollique vel eodem, vel proximo est, id magis in se ipsum colligi posse, & adduci. Causa enim omnibus eadem reddenda est.

62 Cur vox, quamuis minor reddatur adimendo, speciem tamen seruat eandem? antiquòd cum his ipsis miscetur, quæ dēmperis. Res autem mixta non partim est, partim non est: sed usquequaque talis est: & quæ igitur quibusdam vndeque detractis, & quæ contrahitur, ut necesse sit, simul & minorem esse, & similem.